ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

REQUERIMENTO Nº 027/ 2021

                                                       Cidelândia (MA) 09 de abril de 2021.

               Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental viemos requerer a V.Exª., que depois de

ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia deste requerimento ao

Senhor Prefeito Municipal/Fernando Augusto Coelho Teixeira.
SOLICITANDO A REFORMA, CLIMATIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL MARÇAL GALVÃO NO POVOADO TRECHO
SECO

                              JUSTIFICATIVA

                   Este Requerimento se faz necessário tendo em vista a atual

situação de precariedade que a escola se encontra, sendo que não possui

climatização e pelo tamanho, não comporta a quantidade de alunos que

dela fazem uso.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado

do Maranhão, aos 09 de abril de 2021.

                                                          De autoria dos Vereadores: